
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,164.98 0.00 0.001,282,200.00 57,614.98 1,339,814.98

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,164.98 0.00 0.001,282,200.00 57,614.98 1,339,814.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,164.98 0.00 0.001,282,200.00 57,614.98 1,339,814.98

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 323,550.00 0.00 0.00382,200.00 0.00 382,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,550.00 0.00 0.00382,200.00 0.00 382,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

367,200.00 0.00 367,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,550.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 275,400.00 0.00 275,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,800.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 91,800.00 0.00 91,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 394,000.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 394,000.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 208,000.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00229,000.00 0.00 229,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00229,000.00 0.00 229,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

214,000.00 0.00 214,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 263,614.98 0.00 0.00223,000.00 57,614.98 280,614.98
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 263,614.98 0.00 0.00223,000.00 57,614.98 280,614.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

219,000.00 57,614.98 276,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 259,614.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 57,614.98 157,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,614.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINACIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,815,509.76 0.00 18,146.081,956,818.55 230,459.92 2,187,278.47

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,815,509.76 0.00 18,146.081,956,818.55 230,459.92 2,187,278.47

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,815,509.76 0.00 18,146.081,956,818.55 230,459.92 2,187,278.47

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 932,664.82 0.00 18,146.081,185,818.55 57,614.98 1,243,433.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 932,664.82 0.00 18,146.081,185,818.55 57,614.98 1,243,433.53

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

476,960.00 67,385.02 409,574.98 0.00 0.00 0.00 0.00 311,515.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,171.10 45,000.00 81,171.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,591.10 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 116,788.90 80,000.00 36,788.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,309.73 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 115,000.00 57,614.98 172,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,614.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

376,500.00 125,000.00 501,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,738.46 0.00 18,146.08

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,744.22 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 2,300.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00
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25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 17,700.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,685.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,875.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,834.24 0.00 18,146.08

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,100.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

35,000.00 45,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

332,358.55 0.00 332,358.55 0.00 0.00 0.00 0.00 315,410.55 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,723.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

27,675.00 0.00 27,675.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,675.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,781.15 0.00 10,781.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,271.15 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,839.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

4,902.40 0.00 4,902.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,902.40 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 10 1 Productos Ferrosos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 287,614.98 0.00 0.00248,000.00 57,614.98 305,614.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 287,614.98 0.00 0.00248,000.00 57,614.98 305,614.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

226,000.00 57,614.98 283,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 265,614.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 57,614.98 157,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,614.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 246,614.98 0.00 0.00210,000.00 57,614.98 267,614.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,614.98 0.00 0.00210,000.00 57,614.98 267,614.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,000.00 57,614.98 262,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 241,614.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 57,614.98 157,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,614.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

004 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 348,614.98 0.00 0.00313,000.00 57,614.98 370,614.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 348,614.98 0.00 0.00313,000.00 57,614.98 370,614.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,000.00 57,614.98 353,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 331,614.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 57,614.98 157,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,614.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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35610 11-001-01 10 1 Gasolina 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 766,244.94 0.00 0.00637,800.00 172,844.94 810,644.94

00 - Sin Sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 766,244.94 0.00 0.00637,800.00 172,844.94 810,644.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 766,244.94 0.00 0.00637,800.00 172,844.94 810,644.94

001 - Unidad Técnica 
Municipal/Coordinad
or de Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 271,614.98 0.00 0.00231,000.00 57,614.98 288,614.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 271,614.98 0.00 0.00231,000.00 57,614.98 288,614.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

219,000.00 57,614.98 276,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 259,614.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 57,614.98 157,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,614.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

002 - Director de Justicia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 252,014.98 0.00 0.00208,800.00 57,614.98 266,414.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,014.98 0.00 0.00208,800.00 57,614.98 266,414.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,800.00 57,614.98 258,414.98 0.00 0.00 0.00 0.00 244,014.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,800.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 57,614.98 157,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,614.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 242,614.98 0.00 0.00198,000.00 57,614.98 255,614.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 242,614.98 0.00 0.00198,000.00 57,614.98 255,614.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,000.00 57,614.98 248,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 235,614.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 57,614.98 157,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,614.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 445,229.96 0.00 0.00352,000.00 115,229.96 467,229.96

00 - Sin Sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 445,229.96 0.00 0.00352,000.00 115,229.96 467,229.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 445,229.96 0.00 0.00352,000.00 115,229.96 467,229.96

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 222,614.98 0.00 0.00176,000.00 57,614.98 233,614.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 222,614.98 0.00 0.00176,000.00 57,614.98 233,614.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,000.00 57,614.98 223,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 212,614.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 49,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 57,614.98 157,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,614.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina Municipal 
de la Niñez y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 222,614.98 0.00 0.00176,000.00 57,614.98 233,614.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 222,614.98 0.00 0.00176,000.00 57,614.98 233,614.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,000.00 57,614.98 223,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 212,614.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 49,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 57,614.98 157,614.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,614.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

06 - UNIDAD DE SERVICIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 129,363.50 0.00 0.00136,480.00 0.00 136,480.00

00 - Sin Sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 129,363.50 0.00 0.00136,480.00 0.00 136,480.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 129,363.50 0.00 0.00136,480.00 0.00 136,480.00

001 - Mercado Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 95,363.50 0.00 0.00102,480.00 0.00 102,480.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,363.50 0.00 0.00102,480.00 0.00 102,480.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

102,480.00 0.00 102,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,363.50 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,860.00 0.00 76,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,743.50 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 25,620.00 0.00 25,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,620.00 0.00 0.00
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002 - Tren de Aseo 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.0034,000.00 0.00 34,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.0034,000.00 0.00 34,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 7,772,020.08 0.00 0.006,659,387.13 2,730,363.92 9,389,751.05

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,110,202.89 0.00 0.00870,000.00 300,000.00 1,170,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 710,202.89 0.00 0.00470,000.00 300,000.00 770,000.00

001 - Apoyo a las 
diferentes actividades 
de la Secretaria de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a las 
Brigadas Medicas

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a las Ayudas 
sociales a Personas 
de Escasos Recursos 
Económicos en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 185,202.89 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,202.89 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,202.89 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,202.89 0.00 0.00

004 - Fortalecimiento a la 
Ejecución del POA de 
la Secretaria de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación de Centro 
de Salud de la 
comunidad de Mesetas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliación de 
Centro de Salud 
de la comunidad 
de Mesetas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,514,506.04 0.00 0.00869,655.00 1,000,152.97 1,869,807.97

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 877,000.00 0.00 0.00590,000.00 300,000.00 890,000.00

001 - Apoyo a las 
actividades del 
Consejo Municipal de 
Desarrollo Educativo 
COMDE

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a las 
Actividades de Cuatro 
Redes Educativas en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo de Matricula 
Gratis a Centro 
Educativo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo económico a 
Estudiantes de 
Escasos Recursos en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Programa 
Psicopedagógico o 
Educación Inclusiva

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Fortalecimiento a la 
Ejecución del POA de 
la Secretaria de 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 287,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 287,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de CEB 
en la comunidad de 
Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 79,655.00 0.00 0.0079,655.00 0.00 79,655.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 79,655.00 0.00 0.0079,655.00 0.00 79,655.00

001 - Mejoramiento 
de CEB en la 
comunidad de 
Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 79,655.00 0.00 0.0079,655.00 0.00 79,655.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

79,655.00 0.00 79,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,655.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

79,655.00 0.00 79,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,655.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de CEB 
en la comunidad de 
Potreritos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de CEB en la 
comunidad de 
Potreritos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de una 
Aula Escolar en el Centro 
Educativo de la 
comunidad de Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.000.00 104,696.50 104,696.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.000.00 104,696.50 104,696.50

001 - Construcción de 
una Aula Escolar 
en el Centro 
Educativo de la 
comunidad de 
Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.000.00 104,696.50 104,696.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 104,696.50 104,696.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 104,696.50 104,696.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Dos 
Aulas en el Centro 
Educativo de la 
Comunidad de Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 237,607.43 237,607.43

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 237,607.43 237,607.43

001 - Construcción de 
Dos Aulas en el 
Centro Educativo 
de la Comunidad 
de Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 237,607.43 237,607.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 237,607.43 237,607.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 237,607.43 237,607.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - Construcción de 
Modulo Sanitario en el 
Instituto Adán Bonilla 
Contreras de Florida

0.00 0.00 0.00 0.00 357,849.04 0.00 0.000.00 357,849.04 357,849.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 357,849.04 0.00 0.000.00 357,849.04 357,849.04

001 - Construcción De 
Modulo Sanitario 
En El Instituto 
Adán Bonilla 
Contreras De 
Florida

0.00 0.00 0.00 0.00 357,849.04 0.00 0.000.00 357,849.04 357,849.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 357,849.04 357,849.04 0.00 0.00 0.00 0.00 357,849.04 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 357,849.04 357,849.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,849.04 0.00 0.00

03 - AGUA POTABLE 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

001 - Mejoramiento de 
Proyecto de Agua 
Potable de la comunidad 
de Carrizal # 1

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
de Proyecto de 
Agua Potable de 
la comunidad de 
Carrizal # 1

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable de la comunidad 
de Zacatalito

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable de la 
comunidad de 
Zacatalito

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
Tanque de Agua Potable 
en la comunidad de la 
Crucita

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Tanque de Agua 
Potable en la 
comunidad de la 
Crucita

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - SANEAMIENTO BASICO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,437,302.13 0.00 0.001,437,302.13 0.00 1,437,302.13

001 -  Proyecto de 
Alcantarillado Sanitario 
en Opatoro Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 762,802.13 0.00 0.00762,802.13 0.00 762,802.13

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 762,802.13 0.00 0.00762,802.13 0.00 762,802.13

001 -  Proyecto de 
Alcantarillado 
Sanitario en 
Opatoro Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 762,802.13 0.00 0.00762,802.13 0.00 762,802.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

762,802.13 0.00 762,802.13 0.00 0.00 0.00 0.00 762,802.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

294,186.43 0.00 294,186.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,186.43 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

468,615.70 0.00 468,615.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 468,615.70 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
Alcantarillado Sanitario 
en Aldea Florida

0.00 0.00 0.00 0.00 674,500.00 0.00 0.00674,500.00 0.00 674,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 674,500.00 0.00 0.00674,500.00 0.00 674,500.00

001 - Ampliación de 
Alcantarillado 
Sanitario en Aldea 
Florida

0.00 0.00 0.00 0.00 674,500.00 0.00 0.00674,500.00 0.00 674,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

674,500.00 0.00 674,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 674,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

74,500.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,813,708.84 0.00 0.001,600,000.00 1,379,797.84 2,979,797.84
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001 - Ampliación de 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de El Tejar

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Ampliación de 
Proyecto de 
Energía Eléctrica 
en la Comunidad 
de El Tejar

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Sistema de Energía 
Eléctrica en Aldea Valle 
de Ángeles

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00500,000.00 40,000.00 540,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00500,000.00 40,000.00 540,000.00

001 - Mejoramiento 
de Sistema de 
Energía Eléctrica 
en Aldea Valle de 
Ángeles

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00500,000.00 40,000.00 540,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 40,000.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 14-227-40 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliación de 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en Barrio 
Portillo Santa Fe

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliación de 
Proyecto de 
Energía Eléctrica 
en Barrio Portillo 
Santa Fe

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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005 - Proyecto de 
Electrificación el la 
Comunidad de La Crucita 
y Aldea San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 285,100.00 285,100.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 285,100.00 285,100.00

001 - Proyecto de 
Electrificación el 
la Comunidad de 
La Crucita y Aldea 
San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 285,100.00 285,100.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 285,100.00 285,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 285,100.00 285,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Ampliación al Proyecto 
de Electrificación en la 
Comunidad de El Sauce

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

001 - Ampliación Al 
Proyecto De 
Electrificación En 
La Comunidad De 
El Sauce

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Ampliación de 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de San José 

0.00 0.00 0.00 0.00 173,708.84 0.00 0.000.00 1,009,697.84 1,009,697.84

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 173,708.84 0.00 0.000.00 1,009,697.84 1,009,697.84

001 - Ampliación De 
Proyecto De 
Energía Eléctrica 
En La Comunidad 
De San José

0.00 0.00 0.00 0.00 173,708.84 0.00 0.000.00 1,009,697.84 1,009,697.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,009,697.84 1,009,697.84 0.00 0.00 0.00 0.00 173,708.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 966,697.84 966,697.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,708.84 0.00 0.00

47210 14-227-41 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 43,000.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

06 - VIVENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 173,366.43 0.00 0.00186,616.43 0.00 186,616.43
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001 -  Construcción, 
Mejoramiento y 
Reparación de Viviendas 
Sociales en el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 173,366.43 0.00 0.00186,616.43 0.00 186,616.43

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 173,366.43 0.00 0.00186,616.43 0.00 186,616.43

001 -  Construcción, 
Mejoramiento y 
Reparación de 
Viviendas Sociales 
en el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 173,366.43 0.00 0.00186,616.43 0.00 186,616.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

186,616.43 0.00 186,616.43 0.00 0.00 0.00 0.00 173,366.43 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

186,616.43 0.00 186,616.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,366.43 0.00 0.00

07 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Apoyo a Acciones 
en Beneficio de la 
Niñez y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Celebración del día 
del Niño 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la 
Campaña Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

08 - EMREGENCIA NACIONAL 
COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 332,933.75 0.00 0.00305,813.57 50,413.11 356,226.68

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 332,933.75 0.00 0.00305,813.57 50,413.11 356,226.68
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001 - Actividades De la 
Emergencia Por 
COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 332,933.75 0.00 0.00305,813.57 50,413.11 356,226.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 332,933.75 0.00 0.00305,813.57 50,413.11 356,226.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

305,813.57 50,413.11 356,226.68 0.00 0.00 0.00 0.00 332,933.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

305,813.57 50,413.11 356,226.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,933.75 0.00 0.00

12 - MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,490.54 0.00 0.00873,753.07 144,037.47 1,017,790.54

01 - PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00174,750.61 28,807.49 203,558.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00174,750.61 28,807.49 203,558.10

001 - Eje Prevención de 
la Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00174,750.61 28,807.49 203,558.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00174,750.61 28,807.49 203,558.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,750.61 28,807.49 203,558.10 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,750.61 28,807.49 203,558.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00

02 - ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 289,037.16 0.00 0.00262,125.92 43,211.24 305,337.16

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 289,037.16 0.00 0.00262,125.92 43,211.24 305,337.16

001 - Eje Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 289,037.16 0.00 0.00262,125.92 43,211.24 305,337.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 289,037.16 0.00 0.00262,125.92 43,211.24 305,337.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

262,125.92 43,211.24 305,337.16 0.00 0.00 0.00 0.00 289,037.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

262,125.92 43,211.24 305,337.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,037.16 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION SOCIAL Y 
POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

001 - Eje Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,375.31 14,403.75 101,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,375.31 14,403.75 101,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00174,750.61 28,807.49 203,558.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00174,750.61 28,807.49 203,558.10
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001 - Eje Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00174,750.61 28,807.49 203,558.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00174,750.61 28,807.49 203,558.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,750.61 28,807.49 203,558.10 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,750.61 28,807.49 203,558.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00

05 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

001 - Eje Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,375.31 14,403.75 101,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,375.31 14,403.75 101,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.00

06 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

001 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.0087,375.31 14,403.75 101,779.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,375.31 14,403.75 101,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,375.31 14,403.75 101,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,779.06 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 4,035,512.05 0.00 0.003,495,012.25 576,149.80 4,071,162.05

01 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,235,512.05 0.00 0.001,845,012.25 426,149.80 2,271,162.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 978,662.25 0.00 0.001,002,312.25 0.00 1,002,312.25

001 - Apoyo a la 
Comisión Ciudadana 
de Transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la Sociedad 
Civil y Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Celebración de 
Cabildos Abiertos 
Participativos

0.00 0.00 0.00 0.00 89,650.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,650.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,650.00 0.00 0.00

004 - Fortalecimiento a 
Ejecución del 
Programa Adulto 
Mayor en Opatoro y 
Los Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 539,012.25 0.00 0.00552,312.25 0.00 552,312.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 539,012.25 0.00 0.00552,312.25 0.00 552,312.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

552,312.25 0.00 552,312.25 0.00 0.00 0.00 0.00 539,012.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

552,312.25 0.00 552,312.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 539,012.25 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Edificios y Predios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento 
de Edificios y 
Predios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de Casa 
Comunal de Barrio Las 
Mercedes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de Casa Comunal 
de Barrio Las 
Mercedes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Ermita 
en la Comunidad de 
Carrizal # 2

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Ermita en la 
Comunidad de 
Carrizal # 2

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Iglesia de Dios 
Pentecostés de la 
comunidad de San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 62,300.00 0.00 0.0062,300.00 0.00 62,300.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 62,300.00 0.00 0.0062,300.00 0.00 62,300.00

001 - Mejoramiento 
de Iglesia de Dios 
Pentecostés de la 
comunidad de San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 62,300.00 0.00 0.0062,300.00 0.00 62,300.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

62,300.00 0.00 62,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,300.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

62,300.00 0.00 62,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,300.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Ermita en la comunidad 
de El Sauce

0.00 0.00 0.00 0.00 30,400.00 0.00 0.0030,400.00 0.00 30,400.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,400.00 0.00 0.0030,400.00 0.00 30,400.00

001 - Mejoramiento 
de Ermita en la 
comunidad de El 
Sauce

0.00 0.00 0.00 0.00 30,400.00 0.00 0.0030,400.00 0.00 30,400.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,400.00 0.00 30,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,400.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,400.00 0.00 30,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,400.00 0.00 0.00
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007 - Construcción de Ermita 
en la Comunidad de 
Matasano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Ermita en la 
Comunidad de 
Matasano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de Casa 
Comunal de la 
Comunidad de Singore

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
De Casa Comunal 
De La Comunidad 
De Singore

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de Casa 
comunal de la 
comunidad de Potreritos

0.00 0.00 0.00 0.00 226,149.80 0.00 0.000.00 226,149.80 226,149.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 226,149.80 0.00 0.000.00 226,149.80 226,149.80

001 - Mejoramiento 
De Casa Comunal 
De La Comunidad 
De Potreritos

0.00 0.00 0.00 0.00 226,149.80 0.00 0.000.00 226,149.80 226,149.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 226,149.80 226,149.80 0.00 0.00 0.00 0.00 226,149.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 226,149.80 226,149.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,149.80 0.00 0.00

02 - CULTURA ARTES Y 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00550,000.00 150,000.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Apoyo a las 
Actividades 
Culturales y Ferias 
Patronales en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a las 
Actividades de 
Deporte en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a las 
Actividades de 
Recreovias en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Campo de Futbol de 
Comunidad de Zacatalito

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de Campo de 
Futbol de 
Comunidad de 
Zacatalito

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Reconstrucción de 
Templo Católico de 
Opatoro Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00
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001 - Reconstrucción 
de Templo 
Católico de 
Opatoro Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,033,081.02 0.00 0.001,747,506.12 288,074.90 2,035,581.02

01 - PRODUCCION SOSTENIBLE 
Y MEDIO AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,145,006.12 0.00 0.001,147,506.12 0.00 1,147,506.12

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,145,006.12 0.00 0.001,147,506.12 0.00 1,147,506.12

001 -  Apoyo a las 
Actividades Agrícolas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 545,006.12 0.00 0.00547,506.12 0.00 547,506.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 545,006.12 0.00 0.00547,506.12 0.00 547,506.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

547,506.12 0.00 547,506.12 0.00 0.00 0.00 0.00 545,006.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

547,506.12 0.00 547,506.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 545,006.12 0.00 0.00

002 - Apoyo al Plan de 
Emergencia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la Pequeña 
y Mediana Empresa 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Diferentes 
Actividades de las 
Microcuencas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 888,074.90 0.00 0.00600,000.00 288,074.90 888,074.90

001 - Mantenimiento de Red 
Vial desde Barrio Los 
Ángeles hacia La Crucita 
y San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mantenimiento 
de Red Vial desde 
Barrio Los 
Ángeles hacia La 
Crucita y San 
Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de Red 
Vial desde El Desvío Las 
Flores hacia la 
Comunidad de El Tejar

0.00 0.00 0.00 0.00 288,074.90 0.00 0.000.00 288,074.90 288,074.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 288,074.90 0.00 0.000.00 288,074.90 288,074.90

001 - Mantenimiento 
de Red Vial desde 
El Desvío Las 
Flores hacia la 
Comunidad de El 
Tejar

0.00 0.00 0.00 0.00 288,074.90 0.00 0.000.00 288,074.90 288,074.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 288,074.90 288,074.90 0.00 0.00 0.00 0.00 288,074.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 288,074.90 288,074.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,074.90 0.00 0.00

15 - INVERSION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,148,735.71 0.00 0.001,747,506.12 2,709,852.38 4,457,358.50

01 - SECTOR DE CUOTAS 
DEDUCIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 443,374.76 0.00 0.00414,567.27 28,807.49 443,374.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 443,374.76 0.00 0.00414,567.27 28,807.49 443,374.76

001 - Cuota a la 
Mancomunidad de los 
Municipios Lencas de 
la Sierra de La Paz 
MAMLESIP

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

002 - Cuota al Instituto 
Nacional de 
Formación 
Profesional (INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0014,000.00 0.00 14,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0014,000.00 0.00 14,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

003 - Cuota a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 15,816.66 0.00 0.0015,816.66 0.00 15,816.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,816.66 0.00 0.0015,816.66 0.00 15,816.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,816.66 0.00 15,816.66 0.00 0.00 0.00 0.00 15,816.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

15,816.66 0.00 15,816.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,816.66 0.00 0.00

004 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00174,750.61 28,807.49 203,558.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00174,750.61 28,807.49 203,558.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,750.61 28,807.49 203,558.10 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

174,750.61 28,807.49 203,558.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.10 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,472,422.10 0.00 0.001,100,000.00 2,681,044.89 3,781,044.89

001 - Mantenimiento de Red 
Vial de Barrio La Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
de Red Vial de 
Barrio La Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de Red 
Vial en la Aldea EL 
Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento 
de Red Vial en la 
Aldea EL Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de Red 
Vial en la Comunidad de 
Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento 
de Red Vial en la 
Comunidad de 
Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de Red 
Vial desde El Desvío de 
Las Trancas hacia 
Escuela Las Trancas y 
Comunal de Singore

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 895,468.04 895,468.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 895,468.04 895,468.04

001 - Mantenimiento 
de Red Vial desde 
El Desvío de Las 
Trancas hacia 
Escuela Las 
Trancas y 
Comunal de 
Singore

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 895,468.04 895,468.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 895,468.04 895,468.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 895,468.04 895,468.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - Construcción de 
Puente Vial en la 
Comunidad de Linderos

0.00 0.00 0.00 0.00 113,154.71 0.00 0.000.00 226,309.46 226,309.46

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 113,154.71 0.00 0.000.00 226,309.46 226,309.46

001 - Construcción de 
Puente Vial en la 
Comunidad de 
Linderos

0.00 0.00 0.00 0.00 113,154.71 0.00 0.000.00 226,309.46 226,309.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 226,309.46 226,309.46 0.00 0.00 0.00 0.00 113,154.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 113,154.75 113,154.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-20 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 113,154.71 113,154.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,154.71 0.00 0.00

47210 14-227-42 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de Red 
Vial desde Opatoro hacia 
la Comunidad de El Tejar 
y Desvío de La Mascara

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

001 - Mantenimiento 
de Red Vial desde 
Opatoro hacia la 
Comunidad de El 
Tejar y Desvío de 
La Mascara

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,300,000.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 502,104.15 502,104.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 797,895.85 797,895.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento de Red 
Vial desde El Desvío Las 
Flores hacia la 
Comunidad de El Tejar

0.00 0.00 0.00 0.00 259,267.39 0.00 0.000.00 259,267.39 259,267.39

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 259,267.39 0.00 0.000.00 259,267.39 259,267.39

001 - Mantenimiento 
de Red Vial desde 
El Desvío Las 
Flores hacia la 
Comunidad de El 
Tejar

0.00 0.00 0.00 0.00 259,267.39 0.00 0.000.00 259,267.39 259,267.39
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 259,267.39 259,267.39 0.00 0.00 0.00 0.00 259,267.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 259,267.39 259,267.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,267.39 0.00 0.00

03 - EDIFICACION DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 232,938.85 0.00 0.00232,938.85 0.00 232,938.85

001 - Mejoramiento de Casa 
Comunal de El Pinar

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de Casa Comunal 
de El Pinar

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de Casa 
de Comité Profería de 
Opatoro Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 132,938.85 0.00 0.00132,938.85 0.00 132,938.85

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 132,938.85 0.00 0.00132,938.85 0.00 132,938.85

001 - Mejoramiento 
de Casa de 
Comité Profería 
de Opatoro 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 132,938.85 0.00 0.00132,938.85 0.00 132,938.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

132,938.85 0.00 132,938.85 0.00 0.00 0.00 0.00 132,938.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

132,938.85 0.00 132,938.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,938.85 0.00 0.00

18,888,463.24 7,024,628.27 25,913,091.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,357,352.54 0.00 18,146.08TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/02/2022
Fecha Final: 28/02/2022
Ejercicio: 2022
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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